
llllllll||llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll QQQQl. . . . . . . 2.0.9:........
KUHSPGIGZGYB _ poř, číslo Zk“Odb'

S M L 0 U V A
o poskytnutí návratné finančnívýpomocí : Fondu sociálních služeb

SM LUVNIÍE STRANY

. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: „ „ , TF: " “ i

Ičo: 752323252“ ''
DIC: CZ70890692
bankovníspojení: UniCredit Bank Czech Republicand Slovakia, a.s.; č. ú. 2112819765/2700
(dále jen „poskytovatel“)

. SPOLEČNĚ-JEKHETANE,o.p.s.
sesídlem: UTiskárny 515/3, 702 00 Ostrava
zastoupen: Mgr. Helenou Balabánovou, ředitelkou
ICQ: 68145209
DIC: 0268145209
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.; č. ú. 1662520309/0800
(dále jen „příjemce“)

n.
ZÁKLADNÍUSTANOVENÍ

. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle 5 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
č.250/2000Sb.“).
Návratná finančnívýpomocje ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., oňnančníkontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon oňnanční kontrole“), veřejnou finančnípodporou avztahují se na ni ustanovení
tohoto zákona.
Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášeném Programu
pro poskytování návratných finančních výpomocí z Fondu sociálních služeb v roce
2023 (dálejen „Program“), ojehož vyhlášení rozhodla rada kraje svým usnesením č. 51/3654
ze dne 29. 8. 2022.
Neoprávněné použití návratné Hnanční výpomoci nebo zadržení peněžních prostředků
poskytnutých z rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle 522 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona
č. 250/2000 Sb. Porušení rozpočtové kázněseve vztahu ke každé služběposuzujesamostatně.
Příjemce prohlašuje, že neníosobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá Finanční podpora ve
smyslu či. si nařízení Rady (EU)č. 833/2014ze dne 31. července 2014oomezujjo'ch opatřeních
vzhledem k činnostemRuskadestabilizujlcím sítuad na Ukrajině (publikováno v Uředním věstníku
Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka 1. 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne
8. dubna 2022 (publikováno v Uředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111),
tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z vícenež 50 %
ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokudje uvedené
prohlášení nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití
návratné finanční výpomod.



„ vm.
PREDMETSMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných
podmínek účelově určenou návratnou finanční výpomoc a závazek příjemce tuto návratnou
finanční výpomoc přijmout, užít a vrátit zpět na účet poskytovatele v souladu s jejím účelovým
určením aza podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.
ÚČELOVÉURČENÍAvÝšENÁVRATNÉFINANČNÍvýpomoc:

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci návratnou ňnanční výpomoc ve výši
2.096.000 Kč (slovy dvamilionydevadesátšesttisíc korun českých) účelově určenou k úhradě
uznatelných nákladů sociálních služeb, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy a jsou
zařazeny v Krajské síti sociálních služebv Moravskoslezskémkraji (dálejen „služby/“), vymezených
v čl. VI této smlouvy.

Příjemce podle této smlouvyvrátí poskytovateli přijatou návratnou finanční výpomoc v plné výši
ve stanoveném termínu.

Účelem poskytnutí návratné finanční výpomoci je podpora realizace služeb za podmínek
stanovených v této smlouvě.

v.
ZÁVAZKYSMLUVNÍCHSTRAN

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc převodem na účet
příjemce uvedený v čl. I této smlouvy jednorázovou úhradou ve výši 2.096.000 Kč (slovy
dvamilionydevadesátšesttisíc korun českých) ve lhůtě do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této
smlouvy.

Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:
a) řídit se při použití poskytnuté návratné ňnanční výpomoci touto smlouvou, podmínkami

Programu aprávními předpisy,
b) použít poskytnutou návratnou finančnívýpomocvsouladu sjejím účelovýmurčenímdle čl. IV

této smlouvy apouze k úhraděuznatelných nákladů vymaenýdi v čl. VI této smlouvy,
c) vrátit poskytnutou návratnou finanční výpomoc zpět na účet poskytovatele jednorázově

nejpozději do 15. 6. 2023, nestanoví-li tato smlouva jinak. Rozhodným okamžikem
vrácenífinančních prostředků návratné finančnívýpomoci zpětje denjejich připsání na účet
poskytovatele,

d) v případě, že poskytování služby nezahájí, přeruší nebo předčasně ukončí, případně bude
vydáno rozhodnutí ozrušení registrace dle 5 82odstavce 3zákona č. 108/2006.,osociálních
službách, ve znění pozdějších předpisů, nebo bude rozhodnuto o výstupu sociální služby
z krajské sítě sociálních služeb, která je součástí střednědobého plánu rozvoje sociálních
služeb v Moravskoslezském kraji, do 10 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost
administrátorovi písemně naformuláři Hlášenízměn v poskytování sociální služby a následně
vrátit příslušnou část návratné finančnívýpomoci vztahující se kuvedené službězpět na účet
poskytovatele do30 kalendářníchdnůodedneohlášení, nejpozději všakdo 30kalendářních
dnů odedne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodnýmokamžikemvrácení finančních
prostředků návratné finanční výpomoci zpět na účet poskytovatele je den jejich připsání
na účet poskytovatele,

e) nepřevést poskytnutou návratnou finanční výpomocnajiný právní subjekt.
Příjemce se zavazuje dodržettyto podmínky související s účelem, na nějžbyla návratná finanční
výpomoc poskytnuta:
a) řídit se při vyúčtování poskytnuté návratnéňnančnívýpomoci touto smlouvou, podmínkami

Programu aprávnímipředpisy,



>.és-

b) poskytovat službu vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit
účelové určení dle čl. IV této smlouvy,

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedyposkytovat službu v obdobíod 1. 1. 2023 do 15. 6. 2023,
d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutídovšech účetních dokladů týkajících se služby,
e) předložit poskytovateli nejpozději do 30. 6. 2023 ňnančnívypořádáníposkytnuté návratné

finanční výpomoci, jež je finančním vypořádáním ve smyslu 5 10a odst. 1 písm. e) zákona
č. 250/2000 Sb., na předepsaném formuláři dle Programu, úplné a bezchybné, včetně
čestného prohlášení osobyoprávněnézastupovat příjemce oúplnosti, správnosti apravdivosti
finančního vypořádání. Přílohou finančního vypořádáníbudou dokladyodatu připsání návratre'
finanční výpomoci na účet příjemce při jejím poskytnutí aodatu odepsání návratné fi nanční
výpomoci z účtu příjemce při jejím vrácení poskytovateli. Finančnívypořádání se považuje
za předložené poskytovateli dnemjeho předáník přepravě provozovateli poštovních služeb,
podáním na podatelně krajského úřadu nebo podánímprostřednictvím informačního systému
datových schránek,

f) řádně v souladu s právními předpis! uschovatoriginályvšech účetních dokladů vztahujících
se k poskytnuté návratnéfinanční výpomoci,

g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonemofinanční kontrole řádné provedení průběžné
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté návratné finanční
výpomoci, jejich použití dle účelového určenístanovenéhotouto smlouvou, provedení kontroly
faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné
doklady. Kontrola namístě budedle pokynu poskytovateleprovedena vsídle příjemce nebo
v sídle poskytovatele,

h) při peněžních operacích dle této smlouvypřevádět peněžní prostřed<yna účetposkytovatele
uvedený včl. I této smlouvy apři těchto peněžních operacích vždy uvádětvariabilní symbol
2317798069,

i) neprodleně, nejpozději však do 30 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech
změnách souvisejících s čerpánímposkytnuté návratnéňnančnivýpomoci či identifikačními
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Zdůvodu změn
identiňkačních údajů smluvních stran není nutno uzavírat ke smlouvě dodatek,

j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní
přeměně nebozrušení s likvidací, v případě přeměnyi otom, na který subjekt přejdou práva
a povinnosti z této smlouvy.

v:.
UZNATELNÝNÁKLAD

„Uznatelným nákladem“je náklad,kterýsplňujevšechny nížeuvedené podmínky:
a) vznikl v souvislosti s financováním běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociální

služby, na níž byla poskytnuta NFV,
b) vznikla byl příjemcem uhrazen v obdobíod 1. 1. 2023 do 15. 6. 2023,
c) byl vynaložen v souladu s účelovým určením na služby uvedené v čl. IV této smlouvy,

podmínkami Programu a ostatními podmínkami této smlouvya
d) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákonao finanční kontrole.

Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcemjsou považovány za nákladyneuznatelné.

„ vn.
VEREJNAPODPORA

Příjemce prohlašuje, žeje kvýkonu sociálních služeb s registračními čísly uvedenými vpříloze č. 1
této smlouvy pověřen na základě Smlouvyozávazku veřejnéslužbyavyrovnávací platbě za jeho
výkon, ev. č. 06966/2020/SOC (dále jen „Smlouva o závazku veřejné služby“), uzavřené
s Moravskoslezským krajem dne 26. 10. 2020 dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne
20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropskéunie na státní podporu



ve forměvyrovnávao' platby za závazekveřejné službyudělené určitým podnikům pověřeným
poskytováním služeb obecnéhohospodářskéhozájmu (dále jen „Rozhodnutí Komise“). Službou
v obecném hospodářském zájmu se rozumí činnosti uvedené v Příloze č. 1Smlouvy o závazku
veřejné službyv rozsahu zařazenémdokrajské sítě sociálních služeb.

Příjemce bere navědomí, že poskytnutí návratné ňnančnívýpomoci dle této smlouvy je veřejnou
podporou dle Rozhodnutí Komise a výše této veřejné podpory bude zohledněna při posuzování
vyrovnávací platbyza příslušný kalendářní rok.
Výše veřejné podpory je vypočtena jako kladný rozdíl mezi výší úrokové sazby stanovené dle
SděleníKomiseolrevizimetodystanovování referenčníchadiskontních sazebzedne19. 1. 2008
(publikováno v Uředním věstníku Evropské unie dne 19. ledna 2008 v částce C 14/6) a výší
bezúročné návratné finanční výpomoci, ato ke dni posledního zveřejnění údajů Evropskécentrální
banky před uzavřenímtéto smlouvyo poskytnutí návratné finanční výpomoci.
Výše veřejné podpory vypočtená dle přechozího odstavce činí maximálně 105.193,01 Kč.
Skutečná výše veřejné podpory bude poskytovatelem vypočtena na základě předloženého
finančního vypořádání za dobu poskytnuté návratné finančnívýpomoci apísemně sdělena příjemd
bez zbytečného odkladu po kontrole ňnančního vypořádání poskytnuté návratné finanční
VYPOmOCl.

, „ „ vm. ,ZAVERECNAUSTANOVENI
Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky ktéto smlouvě, které budouvýslovně za dodatkytéto smlouvyoznačeny.

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží
poskytovatel ajeden příjemce.
Nedílnou součástí této smlouvy je seznam podpořených služeb, který tvoří přílohu č. 1 této
smlouvy.

Tato smlouva nabývá pla'mosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahemnávrhu dojde
druhé smluvnístraně, pokudzákonč. 340/2015 Sb., ozvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňovánítěchto smluvao registru smluv (zákon o registru smluv), veznění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon oregistru smluv“), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti uveřejněnímv registru smluv.

Smluvnístrany se dohodly, že pokud se natuto smlouvu vztahuje povinnostuveřejněnív registru
smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonemposkytovatel.

V případě, kdy nebude tato smlouva uveřejněna dle předchozího odstavce, bere příjemce
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků bude zveřejněna
na oňciálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude zveřejněna
po anonymizaci provedenév souladu s platnými právními předpisy.
Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících ztéto smlouvy; kjinýmúčelům nebudou tytoosobní údaje
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní
předpisy. Podrobné informace oochraně osobních údajů jsou dostupné naoňciálních webových
stránkách Moravskoslezskéhokrajewww.msk.cz.
Smluvnístrany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podlejejich pravé asvobodné vůle, určitě, vážně asrozumitelné aže se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.



9. Doložka platnosti právníhojednánídle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajídq (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

0 poskytnutí návratné ňnanční výpomocí a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje
svým usnesením č. 10/1036 ze dne 15. 12. 2022.

05.01. 2523V Ostravě dne ................................... V MPZ/HC“ ...... dne fý/ÁMJL



Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí návratnéfinančnívýpomoci

Název progmmu: Program pro poskytování návratných finančním výpomocí z Fondu
sociálních služeb v roce 2023

Příjemce: SPOLEČNĚ-JEKHETANE,o.p.s

IČO: 68145209

Seznam služeb

Schválená návratné finanční výpomoc

Celkem Kč

Registrační číslo sociální služby (v Kč)

2355270 457 000

3256866 797 000

5344963 341 000

9760673 501 000
: 096'000


